Fica o Contrato de Locação n° 39/1999 prorrogado por mais 12 (doze) meses, até
30/06/2011, de acordo com o art. 51 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS

A Contratante pagará à Contratada, a partir da vigência deste Instrumento, o valor
mensal estimado de R$ 281.113,96 (duzentos e oitenta e um mil, cento e treze reais e
noventa e seis centavos), perfazendo um valor global estimado de R$ 3.373.367,52
(três milhões, trezentos e setenta e três mil, trezentos e sessenta e sete reais e
cinqüenta e dois centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta dos
recursos consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério do
Desenvolvimento Social e Combate à Fome, obedecendo à seguinte classificação